РЕШЕНИЕ №   18392

заседания Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»

Респ Татарстан
наименование субъекта Российской Федерации

________________________
Место проведения:

«29» сентября 2023 г.
Дата проведения

Время проведения:            13:05

Общее количество членов Совета регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи (далее – Движение) составляет 17 человек, из них в заседании

присутствует 17 человек. Кворум имеется.

 Присутствовали:

 1. Асадуллина Алсу Мунибовна;

 2. Ахметова Аделя Маратовна;

 3. Бородин Александр Ильич;

 4. Габдрахманова Айгуль Тагировна;

 5. Даренков Александр Александрович;

 6. Залялова Анфиса Григорьевна;

 7. Зиновьев Алексей Михайлович;

 8. Искендеров Элькин Эльманович;

 9. Ислаев Василий Филиппович;

 10. Кондратьева Алла Андреевна;

 11. Крюкова Мария Викторович;

 12. Кустовская Евгения Александровна;

 13. Мубаракшин Айрат Ильдусович;

 14. Согрина Екатерина Игоревна;

 15. Софьина Наталья Александровна;

 16. Сулейманов Тимур Джавдетович;

 17. Фукина Юлия Константиновна;

 Повестка заседания:

О создании первичных отделений Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых».

Предложено создать первичное(ые) отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых» в:

№ Наименование организации

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕРХНЕУСЛОНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЧЕРНОКЛЮЧЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№117 АВИАСТРОИТЕЛЬНОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа №175 Советского района г. Казани

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №41

6. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА ГОРОДА

АЗНАКАЕВО АЗНАКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

7. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ТАТАРСКО-РУССКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №68 С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ПРИВОЛЖСКОГО

РАЙОНА Г.КАЗАНИ

8. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕРХНЕКАМЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

9. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 19 ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА

Г.КАЗАНИ

10. ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАМСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АВТОМЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ

ИМЕНИ Л.Б. ВАСИЛЬЕВА

11. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

12. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ НИЖНЕКАМСКАЯ ШКОЛА №23 ДЛЯ ДЕТЕЙ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

13. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

КИРОВСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ

14. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№17 ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ

15. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №37 АВИАСТРОИТЕЛЬНОГО РАЙОНА

Г. КАЗАНИ

16. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ КАДЕТСКАЯ

ШКОЛА №49

17. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 35 НИЖНЕКАМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

18. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СТАРОКУВАКСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

19. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ

ЧЕЛНЫ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА №16 ОГНИВО

20. Государственное бюджетное образовательное учреждение

Татарстанский кадетский корпус Приволжского федерального округа

имени Героя Советского Союза Гани Сафиуллина

21. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №185 СОВЕТСКОГО

РАЙОНА Г.КАЗАНИ

Результаты голосования «за» 17

 «против» 0

«воздержалось» 0

Решили:

По результатам голосования решили создать первичное(ые) отделение

Движения Первых.

Председатель Совета

регионального отделения

_______________/Т.Д.Сулейманов
(подпись)                          (фио)

подпись)

Секретарь Совета

регионального отделения

________/А.А. Кондратьева

(подпись)                          (фио)

подпись)